DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 490

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 2

EXTRATOS DE CONTRATOS 2

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 3

implantação de pavimentação com meio-fio e sarjetas e sinalização

nas vias urbanas do município de Palmeiras do Tocantins – TO. A

sessão será realizada através do Portal Licita Palmeiras do

Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br,

com data de abertura agendada para 26 de julho de 2024 às 08:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licita Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br e ainda

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de julho de 2024.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO DE Nº 073/2021.
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021;

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua

Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo

Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da

Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, residente e domiciliado

nesta cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, doravante

denominados simplesmente CONTRATANTES. CONTRATADA: a

empresa MM ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

EIRELI, CNPJ nº 25.166.775-0001-62, endereço Q 104 SUL AV.

LO 3, CONJ 04, LT 26 SALA 2ª, fone: (63)3215-2030, email:

m2_alm@hotmail.com. OBJETO: Adesão ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 11/2021, decorrente do Pregão Presencial, para

Registro de Preço nº 02/2021, que tem por objeto os serviços de

arrendamento de veículos de passeio e utilitários, com itens

exclusivos para o MEI Micro empreendedor Individual local para

atender o Gabinete do Prefeito, as Secretarias Municipais, o Fundo

de Assistência Social e de Educação de Maurilândia do

Tocantins/TO, com publicação no Diário Oficial do Estado, em 31

de maio de 2021, na edição nº 5856. VIGÊNCIA: O prazo de

vigência do aditivo será de 12 (doze) meses (12/06/2024 a

12/06/2025).

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de junho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024, assinado em

11/06/2024. Objeto: Contratação de empresa para apresentação

de Show artístico do Cantor “Biguinho Sensação”, no dia

28/07/2024, na temporada de Praia 2024, na cidade de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº

1030/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 019/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ

nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: BIG MAR SHOWS E

EVENTOS LTDA, CNPJ nº 53.250.467/0001-56. Valor Global: R$

180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência Inicial: 11 de

junho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Francisco Noleto Junior.

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de junho de 2024.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 009/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins –

TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando

Contratação de empresa para fornecimento de areia lavada para

reposição na praia do Pedral temporada 2024, junto a Prefeitura

Município de Palmeiras do Tocantins – TO. Eventuais

interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de

03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser

encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 18

de Junho de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos

encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência

pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do

Tocantins - TO, 12 de Junho de 2024. .

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins –
TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na
modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando Contratação de empresa para execução de
calçadas e meio fios em ruas e avenidas no município de
Palmeiras do Tocantins, vinculado ao convênio ou contrato de
repasse nº 954249/2023, 5600020230010 - Programa 2219 -
Ação 00T1 - Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento
Urbano Voltado a Implantação e Qualificação Viária - RP2, junto
a secretaria municipal de Planejamento e Urbanismo.. A sessão
será realizada através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins,
pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, com data
de abertura agendada para 25 de Julho de 2024 às 08:00. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço
Portal Licita Palmeiras do Tocantins,
www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de julho de 2024.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins –
TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na
modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando Registro de Preços para eventual e futura
Contratação de empresa para execução de serviço de

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 490

2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO DE Nº 255/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2023;

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PALMEIRAS

DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na da Igreja,

s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, o Sr.

JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO, brasileiro, portador

do CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na ***.

CONTRATADA: a empresa J W TAVARES DE SOUSA LTDA -

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.436.712/0001-01, com sede na

Avenida Rondônia, s/n, centro, CEP: 77.908-000, na cidade de

Aguiarnópolis, e-mail: construtoratavaresltda@gmail.com, fone:

(99) 9 9138-7142, tendo como representante legal o senhor JOSÉ

WILAME TAVARES DE SOUSA, brasileiro, casado, portador do

CI/RG sob o nº *** e CPF sob o nº ***, residente e domiciliado na

***. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

especializada para execução de reforma e ampliação de uma

unidade básica de saúde no município de palmeiras do Tocantins –

TO. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do aditivo será de 12 (doze)

meses (06/07/2024 a 06/07/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de julho de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

. DISPENSA SEM DISPUTA Nº 013/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, em

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando

Contratação de empresa para elaboração de projeto técnico de

engenharia de execução de calçadas e meio fios em ruas e

avenidas no município de Palmeiras do Tocantins. Vinculado ao

convênio ou contrato de repasse nº 954249/2023, junto a secretaria

municipal de Planejamento e Urbanismo. Eventuais interessados

podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias

úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais

vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail

palmeiraslicitacao@gmail.com, até 10 de julho de 2024. O Aviso de

Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis

através do Portal da Transparência pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 03 de julho de 2024.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 176/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2024, assinado em 01/07/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

CAIXA D'ÁGUA NO POVOADO 1º DE JANEIRO NO MUNICÍPIO

DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Processo Administrativo

nº 1017/2024. Modalidade: Concorrência - Eletrônica nº 001/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e

Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: K. W.

DA SILVA SOUSA EIRELI, CNPJ nº 17.900.471/0001-59. Valor

Global: R$ 142.400,28 (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos

reais e vinte e oito centavos). Vigência Inicial: 1º de julho de 2024.

Vigência Final: 1º de julho de 2025.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de julho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

CONTRATO Nº 178/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2024, assinado em 02/07/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS EM BLOQUETES,

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Processo Administrativo nº

611/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e

Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MMS

ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº

34.786.796/0001-71. Valor Global: R$ 403.636,39 (quatrocentos e

três mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e nove centavos).

Vigência Inicial: 02 de julho de 2024. Vigência Final: 02 de julho de

2025.

Palmeiras do Tocantins - TO, 02 de julho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1398/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 005/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) GABINETE PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS –TO

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 3.617.425,20 (três milhões, seiscentos e dezessete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e
vinte centavos)

PREÂMBULO

Aos 3 de Julho de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n° 005/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho
por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo
administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

MEGA POSTO CARIOCAO LTDA | 12.301.888/0001-81
Total de Itens: 4 | Valor Total: R$ 3.617.425,20 (três milhões, seiscentos e dezessete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte
centavos)

Item Descrição % Desconto Unidade Quant. R$ Unit. R$ total

1 Gasolina comum 4,00% LT 168.000 R$ 6,65
R$

1.117.200,00

2 Óleo Diesel s10 5,00% LT 245.000 R$ 6,81
R$

1.668.450,00

3 Óleo Diesel comum 3,00% LT 134.800 R$ 6,03 R$ 812.844,00

4 Arla 3,00% LT 4.080 R$ 4,64 R$ 18.931,20

Total Geral R$ 3.617.425,20

Total Geral R$ 3.617.425,20

Palmeiras do Tocantins - TO, 03 de julho de 2024

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1288/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 006/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER A
PREFEITURA E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 177.380,00 (cento e setenta e sete mil e trezentos e oitenta reais)

PREÂMBULO

Aos 5 de Julho de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n° 006/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho
por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo
administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 490

4

QUADRO RESULTADO

JOBECI TAVARES DE SOUZA 33247463372 | 31.067.486/0001-09
Total de Itens: 9 | Valor Total: R$ 177.380,00 (cento e setenta e sete mil e trezentos e oitenta reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1 SERVIÇO DE LAVAGEM VEICULOS LEVE SERVIÇO SV 320 R$ 60,00 R$ 19.200,00

2
SERVIÇO DE LAVAGEM VEICULOS UTILITARIO
(CAMINHÃO OU CAÇAMBA)

SERVIÇO SV 170 R$ 190,00 R$ 32.300,00

3 SERVIÇO DE LAVAGEM MÁQUINAS SERVIÇO SV 122 R$ 260,00 R$ 31.720,00

4
SERVIÇO DE LAVAGEM DE EQUIPAMENTO
AGRICOLA

SERVIÇO SV 20 R$ 108,00 R$ 2.160,00

5
SERVIÇO LAVAGEM DE VEICULOS
AMBULANCIA TIPO FOGONETE MOVIDO A
GASILINA

SERVIÇO SV 120 R$ 71,00 R$ 8.520,00

6
SERVIÇO LAVAGEM DE VEICULOS
AMBULANCIA TIPO FURGÃO MOVIDO A OLEO
DISEL

SERVIÇO SV 120 R$ 92,00 R$ 11.040,00

7
SERVIÇO LAVAGEM VEICULO UTILITARIO
(ONIBUS DE 31 ATE 50 LUGARES)

SERVIÇO SV 210 R$ 200,00 R$ 42.000,00

8
SERVIÇO DE LAVAGEM VEICULOS UTILITARIO
(VAN/ONIBUS DE  09 ATE 30 LUGARES)

SERVIÇO SV 130 R$ 180,00 R$ 23.400,00

9
SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULO
CAMINHOTE A DIESEL

SERVIÇO SV 80 R$ 88,00 R$ 7.040,00

Total Geral R$ 177.380,00

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de julho de 2024

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-07-06T09:12:56-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130